
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba 
Estado de São Paulo 

REQUERIMENTO 3 2 2  7  
Ementa: ao Executivo Municipal, com cópia Secretaria de Esportes e Lazer, e à Comissão 

Eleitoral responsável pelo processo de eleição dos representantes da Sociedade Civil para 

compor o Conselho Municipal da Juventude, solicitando que seja realizada uma reunião, uma 

conversa, uma assembleia ou encontro com os jovens, para ouvir suas reivindicações para 

investimentos em projetos voltados para melhorar os atendimentos na vida dos nossos jovens no 

dia de hoje, além de despertar o interesse dos jovens em participar dos conselhos. 

APROVADO 

2 2 NOV, 2021 

Vereador José Carlos Gomes - Cal 
Presidente 

Considerando que pela Portaria Geral n° 5642 de 17 de novembro de 2021, através de suas 

atribuições o Vice Prefeito em exercício Sr Ricardo Piorino e Secretário de Esporte e Lazer Sr. 

Everton Chginaqui , resolve: 

no Artigo 1° — Constituir a Comissão Eleitoral responsável pelo processo de Eleição dos 

representantes da Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal da Juventude e nomear 

membros que foi constituído: 

I-Poder Publico 

a) João Roberto de Castro Correa 

b) Antônio Carlos Macedo Giudice 

II- Sociedade Civil 

a) Sílvia de Castro Rezende 

b) Lúcia Marlene Dias 

Considerando que solicitamos aos Poderes, Executivo, Legislativo e Judiciário para que realize 

uma roda de conversa, uma assembleia ou até mesmo um encontro com os jovens para ouvi-los , 

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250 
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br  



Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba 
Estado de São Paulo 

saber de suas sugestões e o que precisa melhorar nos projetos para melhor atendê-los nas 

necessidades que a população espera da Administração Pública de nossa Cidade. 

Considerando poderia convidar os alunos das escolas Estaduais através dos Grêmios Estudantis, 

representantes de Faculdades, Fatec, ETEC, SENAC, SENAI e também os representantes da 

Juventude das Igrejas de nossa cidade. 

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia 

Secretaria de Esportes e Lazer, e à Comissão Eleitoral responsável pelo processo de eleição dos 

representantes da Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal da Juventude, solicitando 

que seja realizada uma reunião, uma conversa, uma assembleia ou encontro com os jovens, para 

ouvir suas reivindicações para investimentos em projetos voltados para melhorar os 

atendimentos na vida dos nossos jovens no dia de hoje, além de despertar o interesse dos jovens 

em participar dos conselhos. 

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de novembro de 2021. 

Ver actor Jo 	arlos Gom 	CAL 

Presidente 

 

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250 
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br  


	Page 1
	Page 2

